
                                                                                     

                     

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Π.Δ. 635/1985 (ΦΕΚ 232/Α/31.12.1985) που αναφέρεται στην επέκταση των διατάξεων του Π.Δ. 74/1985 και 
στις λοιπές ειδικές περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού.
2. Το Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30.8.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου».
3. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122 Α/5-8-1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων.
4. Το Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων προσωπικού 
της Δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει  και με το άρθρο 26, παρ. 11 του Ν. 4325/11-5-2015 «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».  
5. Το Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19-7-2004) «Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με συμβάσεις ορισμένου χρόνου 
στο δημόσιο τομέα».
6. Το Ν. 3812/2009 (ΦΕΚ 234 Α/28-12-2009) «Αναμόρφωση συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις».
7. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/α/13-07-2010) Ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και 
άλλες διατάξεις».
8. Το άρθρο 42, παρ. 4 του Ν. 3905/2010 (ΦΕΚ 219/Α/23.12.2010) «Ενίσχυση και ανάπτυξη της κινηματογραφικής 
τέχνης και άλλες διατάξεις», το οποίο αντικαθιστά την παρ. 2 του αρθ. 10 του Π.Δ. 99/1992, αναφορικά με την 
διαδικασία επιλογής προσωπικού από τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΤ.
9. Το άρθρο 41 του Ν. 3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των μονίμων 
υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. 
α’ και β’ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.
10.Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2-2-2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».
11.Το άρθρο 40, παρ 3 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/23-22012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του ντόπινγκ, 
των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις» περί μη ισχύος των περιορισμών του ΠΔ 164/2004.
12.Τις διατάξεις του Ν. 4057/14-3-2012 (ΦΕΚ 54/Α/14-3-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».
13.Την με αριθμ. Πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή 
επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».
14.Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-3-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 
318/1992 (Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΕΛΛΑΣ
Ταχ. Δ/νση :  Αριστοτέλους 16
Ταχ. Κώδικας :  582 00 Έδεσσα

Τηλέφωνα:  2381024356 - 2382031160
e-mail:  efapel@culture.gr

ΕΔΕΣΣΑ :  9/1/2025
ΑΡ. ΠΡΩΤ : 8540



                                                                                     

15.Το άρθρο 29 του Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014): α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, 
τροποποίηση του Ν. 3419/2005  (Α 297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαμβάνεται 
σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από 
επιχειρησιακά προγράμματα ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33 /2006».
16.Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».
17.Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7 Α/22.01.2018) για τον Οργανισμό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού
18.Το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών. » (ΦΕΚ 121/Α/9-7-19). 
19.Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων».
20.Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων –Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».
21.Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
22.Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ.278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.
23.Την ισχύουσα Νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού του Δημοσίου. 
24.Τις επιτακτικές ανάγκες παράτασης πρόσληψης του προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου της ΕΦ. Α. Πέλλας. 
25.Το υπ΄ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΦΙV/1224/3-11-2020 έγγραφο με θέμα: υλοποίηση υποέργων αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας στα Ειδικά Αναπτυξιακά Προγράμματα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» & «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».
26.Την Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών υπ’ αρ. 44454/7-6-2019 (ΑΔΑ: 62ΔΥ465ΧΘ7-ΝΣ9) περί ένταξης του έργου 
«Έργα αποχέτευσης στο Δήμο Σκύδρας» στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι».
27.Το από 13-12-2022 Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της ΔΕΥΑ Σκύδρας και της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πέλλας.
28.Την ΚΥΑ υπ’ αριθμ. 22766/9-4-2020 (ΦΕΚ 13866/Β/14-04-2020) «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ α’  και β’ 
βαθμού, συνδέσμων Δήμων και Νομικών Προσώπων: ΟΤΑ Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση “Aντώνης Τρίτσης”».
29.Την απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών υπ’ αρ.829/18-6-2020 (ΑΔΑ:ΩΕΩΤ46ΜΤΛ6-ΕΥΤ) περί μεταφοράς των 
έργων του Προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ I» στο Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» (το έργο του θέματος εμφανίζεται 
με α/α/ 40 στον  πίνακα 2 της Απόφασης.
30.Την  υπ’ αρ. 632852/30-01-2023 απόφαση έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Αρχαιολογικές έρευνες 
και εργασίες» του έργου «Έργα αποχέτευσης στο Δήμο Σκύδρας» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ 
Πέλλας.
31.Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων που πραγματοποιείται από τη ΣΑ 055/2 μέσω επενδυτικού δανείου, με 
συνομολόγηση δανειακής σύμβασης μεταξύ του Κύριου του έργου και του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, 
σύμφωνα με τους όρους ένταξης του Προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης».  
32.Την υπ. αριθμ. ΥΠΠΟΑ/99102/02-03-2023 (ΑΔΑ: ΡΟΡΙ4653Π4-02Χ) ανακοίνωση (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) της 
Υπηρεσίας μας.
33.Τις  ΥΠΠΟ/342430/17-07-2023 (ΑΔΑ: ΡΚΖΛ4653Π4-45Ξ) της κας Γεωργιάδου  και ΥΠΠΟ/354321/24-07-2023 (ΑΔΑ: 
9ΓΟΙ4653Π4-Υ3Τ) του κου Χαρίτου  αποφάσεις  πρόσληψης. 
34.Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/285963/07-10-2023 Τροποποίηση της υπ. αριθμ. ΥΠΠΟΑ/632852/30-01-2023 
Απόφασης  Έγκρισης  εκτέλεσης εργασιών του εν λόγω  υποέργου.
35.Το υπ' αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ 551497/15-11-2023  αίτημα του  επιβλέποντα του έργου για την παράταση πρόσληψης 
προσωπικού. 



                                                                                     

36.Την ΥΠΠΟ/ 553688/16-11-2023 1η απόφαση παράτασης πρόσληψης (ΑΔΑ: ΨΤ2746ΝΚΟΤ-ΑΘ0).
37.Το υπ. αριθμ. 671 /Γ/29-02-2024 ΦΕΚ δημοσίευσης της 1ης απόφασης παράτασης πρόσληψης. 
38.Το υπ' αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ 113383/14-03-2024  αίτημα του  επιβλέποντα του έργου για την παράταση πρόσληψης 
προσωπικού. 
39.Την ΥΠΠΟ/114550/14-03-2024 2η απόφαση παράτασης πρόσληψης (ΑΔΑ: ΨΔΔΙ46ΝΚΟΤ-7Ψ1). 
40.Το υπ. αριθμ. 2288/Γ/31-07-2024 ΦΕΚ δημοσίευσης της 2ης απόφασης παράτασης πρόσληψης.
41.Το υπ' αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/213383/16-05-2024  αίτημα του  επιβλέποντα του έργου για την παράταση πρόσληψης 
προσωπικού.
42. Την ΥΠΠΟ/214971/17-05-2024 3η απόφαση παράτασης πρόσληψης (ΑΔΑ: ΡΡΕΗ46ΝΚΟΤ-3ΜΙ).
43.Το υπ. αριθμ. 2288/Γ/31-07-2024 ΦΕΚ δημοσίευσης της 3ης απόφασης παράτασης πρόσληψης.
44.Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/213685/20-07-2024 2η Τροποποίηση (ΑΔΑ: Ρ5ΖΡ46ΝΚΟΤ-6Λ6) της υπ. αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/632852/30-01-2023 Απόφασης  Έγκρισης  εκτέλεσης εργασιών του εν λόγω  υποέργου.
45.Το υπ' αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/316675/17-07-2024  αίτημα του  επιβλέποντα του έργου για την παράταση πρόσληψης 
προσωπικού. 
46.Την ΥΠΠΟ/318370/18-07-2024  4η απόφαση παράτασης πρόσληψης (ΑΔΑ: Ψ52146ΝΚΟΤ-ΟΙΗ). 
47.Το υπ' αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/415713/25-09-2024  αίτημα του  επιβλέποντα του έργου για την παράταση πρόσληψης 
προσωπικού. 
48.Την ΥΠΠΟ/420784/27-9-2024  5η απόφαση παράτασης πρόσληψης (ΑΔΑ:Ψ9Ψ246ΝΚΟΤ-ΙΔΙ). 
49.Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/576872/08-01-2025 3ης Τροποποίησης της υπ. αριθμ. ΥΠΠΟΑ/632852/30-01-2023 
Απόφασης  Έγκρισης  εκτέλεσης εργασιών του εν λόγω  υποέργου.
50.Το υπ' αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/6638/9/1/2025  αίτημα του  επιβλέποντα του έργου για την παράταση πρόσληψης 

προσωπικού. 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Την παράταση της σύμβασης από 13-01-2025  εως 12-4-2025 με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της 
σύμβασης έως τη λήξη του υποέργου, εφόσον κριθεί αναγκαίο από την εξέλιξη αυτού , του κατωτέρω 
προσωπικού του υποέργου «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» του έργου «Έργα αποχέτευσης στο Δήμο 
Σκύδρας» στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» (μεταφορά από το Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι),  που εκτελείται 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Πέλλας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 81 
του Ν.1958/91 του Π.Δ. 24/2019 όπως διατηρείται με το άρθρο 24 του Ν. 2190/94, το άρθρο 14 παρ.2 εδάφιο ή του 
Ν.2190/94 και το Π.Δ.164/2004 περί ύπαρξης αντικειμενικών λόγων.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΧΩΡΟΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΥΕ  ΕΡΓΑΤΩΝ Δήμος Σκύδρας
Από 13/01/2025
Έως 12/04/2025

Β. Η απασχόληση θα είναι πενθήμερη και δε θα υπερβαίνει τις 40 ώρες την εβδομάδα, ακολουθώντας το 
εβδομαδιαίο ωράριο λειτουργίας της Υπηρεσίας στον αντίστοιχο κλάδο, ενώ σε περίπτωση που κάποιος από τους 
εργαζόμενους δεν ανταποκρίνεται στα καθήκοντά του, η Ε.Φ.Α. Πέλλας δύναται να προχωρήσει σε λύση της 
σύμβασής  του.
Γ. Η μισθοδοσία των προσλαμβανομένων θα βαρύνει τις πιστώσεις  του έργου «Έργα αποχέτευσης στο Δήμο 
Σκύδρας»  στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» (μεταφορά από το Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι),  που εκτελείται 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Πέλλας.
Δ. Η αμοιβή του ανωτέρου προσωπικού θα καθορίζεται από το ισχύον για τον ευρύτερο δημόσιο τομέα ενιαίο 
μισθολόγιο.
Ε. Μετά την συμπλήρωση του ανωτέρου χρονικού διαστήματος απασχόλησης το προσωπικό απολύεται αυτοδίκαια 
από την Υπηρεσία χωρίς αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.
                                                                    

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠ.ΠΟ.Α.  Γραφείο κ. Γενικής Διευθύντριας Αρχαιοτήτων
2. ΥΠ.ΠΟ.Α.  Γεν. Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης & Ηλεκτρ. Διακυβέρν.
Δ/νση Διοίκησης & Ανάπτυξης Ανθρωπίνου Δυναμικού
3. ΥΠ.ΠΟ.Α.  Δ/νση οικονομικών Υποθέσεων 

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Ελισάβετ Τσιγαρίδα
Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :8540

Ημ/νία Πρ. :09-01-2025
	AkrivesAntigrafo: 


